
182 ISSN 1677-7069 3 Nº 145, segunda-feira, 30 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073000182

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Pregoeiro torna público o PA 227/2018, PP SRP 053/2018.
Objeto: Contratação de empresa por meio do Sistema de Registro de
Preço para aquisição de aparelhos de ar condicionado, ventiladores,
mesas e conjunto para alunos, para atender a necessidades da
secretaria municipal de educação termo de compromisso N°
201302304. Data e hora da sessão: 13 de agosto de 2018 às 10:00h.
Obtenção do edital exclusivamente no site: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 SRP

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 14 de agosto de 2018, às 10h, na Sala da COPEL a
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 055/2018 - Sob o
Sistema de Registro de Preços, tipo Menor Preço por LOTE, cujo
objeto é Registro de preços para eventual fornecimento de
equipamentos de áudio e vídeo, informática, cênicos, ar
condicionados, acervo de livros, materiais esportivos e mobiliários
para o Centro de Arte e Esporte Unificados - Praça CEU´s, conforme
contrato nº 0363253-22/2011, firmado entre a União, por intermédio
do Ministério da Cultura, e o Município de Dias D'Ávila, visando
equipar o empreendimento do Município de Dias D'Ávila, Bahia,
conforme especificações e quantitativos constantes no Edital e seus
anexos.Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail,
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n
- Dias D'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às
12h e das 13h às 16h.

Dias D'Ávila - BA, 27 de Julho de 2018
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Torna público que, receberá na COPEL, Praça Monsenhor
Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-
000, no dia 10 de agosto de 2018, às 09:00 horas, propostas
devidamente lacradas para a Contratação de Empresa Especializada
Para A Prestação de Serviços de Locação de Veículos Com Condutor
Para Atender As Secretarias do Municipio de Esplanada - BA. O
Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no
Diário Oficial do Município. Informações: (75) 3413-7514.

Esplanada-BA, 27 de julho de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE CONTRATOS

LICITAÇÃO 186-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 075-2018
CONTRATO: 482-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: A. PAZINATO
MARINGA. OBJETO: Aquisição de material permanente
(panificação, apicultura, informática) e de material de consumo
(alimentação, armarinho) para atender o Projeto Feira
Produtiva/SENAES/Convênio SICONV NUM 771198/2012,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2018. VALOR: LOTE I - R$
145.000,00. Feira de Santana, 25/07/2018 - Colbert Martins da Silva
Filho - Prefeito.
CONTRATO: 483-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: M E B SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de material permanente
(panificação, apicultura, informática) e de material de consumo
(alimentação, armarinho) para atender o Projeto Feira
Produtiva/SENAES/Convênio SICONV NUM 771198/2012,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2018. VALOR: LOTE III -
R$ 4.389,90. Feira de Santana, 25/07/2018 - Colbert Martins da Silva
Filho - Prefeito..
CONTRATO: 484-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: RONALDO SOUSA
CARDOSO. OBJETO: Aquisição de material permanente
(panificação, apicultura, informática) e de material de consumo
(alimentação, armarinho) para atender o Projeto Feira
Produtiva/SENAES/Convênio SICONV NUM 771198/2012,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2018. VALOR: LOTE IV -
R$ 59.928,00. Feira de Santana, 25/07/2018 - Colbert Martins da
Silva Filho - Prefeito.

CONTRATO: 485-2018-12C. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: MULTISUL COMÉRCIO
E DISTRIBUIÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de material
permanente (panificação, apicultura, informática) e de material de
consumo (alimentação, armarinho) para atender o Projeto Feira
Produtiva/SENAES/Convênio SICONV NUM 771198/2012,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2018. VALOR: LOTE V -
R$ 26.883,60. Feira de Santana, 25/07/2018 - Colbert Martins da
Silva Filho - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2018

Licitação 186-2018
Aquisição de material permanente (panificação, apicultura,

informática) e de material de consumo (alimentação, armarinho) para
atender o Projeto Feira Produtiva/SENAES/Convênio SICONV NUM
771198/2012, coordenado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇÃO: 20/06/2018. VALOR:
LOTE I R$ 145.000,00, LOTE II FRACASSADO, LOTE III R$
4.389,90, LOTE IV R$ 59.928,00 e LOTE V R$ 26.883,60.

Feira de Santana, 25 de julho de 2018.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que
realizará em 10.08.2018, às 08h em sua sede, pregão presencial para
fornecimento de equipamentos. Cópias do Edital e seus Anexos à
disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Aquisição de 01 veículo do Tipo Van capacidade para 20
lugares com acesso para cadeirante e 02 Veículos adaptados para
ambulância, conforme especificações no Edital e seus Anexos. Data:
10/08/2018, às 08:30h. Local: Prefeitura Municipal. Edital: Na sede
da Prefeitura. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira, 27 de julho de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018 SRP

Dia 09/08/18 às 9h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de
materiais e medicamentos odontológicos, através do Sistema de
Registro de Preço. Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br.
Informações no www.ibirataia.ba.gov.br, na sede, Pç 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 27 de julho de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 006 do Contrato nº. 112/2016 - Processo
Administrativo nº 045/2015 - Pregão Presencial nº 014/2015-PMI/BA
- CONTRATANTE: Município de Ibotirama; CONTRATADO:
POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços contratados;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado: Robinson Camargo
Ribeiro Nunes.

CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018-PMI/BA

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Ibotirama-Ba torna público
o resultado de julgamento da proposta de preços e habilitação, ref.
ao processo sob a modalidade Pregão Presencial nº 012/2018-
PMI/BA, que tem por objeto a contratação de empresa para o
fornec. de materiais de consumo para o atendimento às
necessidades da Prefeitura, Órgãos Auxiliares e Unidades ligadas
ao Fundo Mun. de Saúde e Assist. Social, deste município.

Sagrou-se vencedora dos lotes 01 ao 03 a empresa: FARIAS &
SOUZA PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA-ME, sendo o
Lote 01 com o valor total de R$ 28.999,60 (vinte e oito mil e
novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). Lote 02
com o valor total de R$ 137.780,50 (cento e trinta e sete mil e
setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos). Lote 03 com o
valor total de R$ 20.950,00 (vinte mil e novecentos e cinquenta
reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo
Prefeito Municipal, estando o processo à disposição dos
interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

VITOR GABRIEL O. PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 28/2018

Homologo nos Termos da Lei nº 8.666/93 o Resultado do
Pregão Presencial nº 028/2018, para que produza os jurídicos e
legais efeitos. Empresa vencedora: GP DE SOUZA E CIA LTDA
- inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.952.585/0001-01 - Lote único
no valor de R$: 439.500,00. Objeto: contratação de empresa
especializada do ramo para o fornecimento parcelado de
medicamentos visando atender as Unidades Básicas de Saúde deste
município. VIGÊNCIA: 12 meses.

Itanhém-BA, 25 de julho de 2018.
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 008 - CONTRATO Nº 163/2015 TOMADA
DE PREÇOS 005/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITATIM. Contratado: MATOS CONSTRUÇÕES LTDA-ME,
CNPJ - 10.565.180/0001-02. Objeto: REALIZAÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 SALAS, PROJETO
PADRÃO DO FNDE, incluindo materiais e mão de obra, na
Avenida São Luiz, S/N°, Centro, no Município de Itatim - Bahia,
no âmbito do PAR/MEC/FNDE, N° DO PROCESSO
23400006094201427. PRAZO: Fica Prorrogado por mais 04
(quatro) meses, a contar de 30/07/2018 até 30/11/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 SRP

Torna público que realizará Licitação por REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de GÊNEEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, para
as Secretarias Municipais. Proc. Licitatório nº 62/18 - PREGÃO
PRESENCIAL nº 16/18 - Registro de Preços, Tipo: Menor Preço
por Lote - Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às
08h30min do dia 09/08/2018, em seguida a abertura das propostas.
O Edital pelo site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura, sito:
Praça Abílio Pereira, 232 - centro, no horário de 08h às 12h, em
dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 27 de julho de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018 SRP

Torna público que realizará Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de OXIGÊNIO MEDICINAL,
solicitado pela Secretaria de Saúde. Proc. Licitatório nº 63/18 -
PREGÃO PRESENCIAL nº17/18 - Registro de Preços, Tipo:
Menor Preço por Lote - Regência Lei 10.520/02. Credenciamento
iniciará às 15h00min do dia 09/08//2018, em seguida a abertura
das propostas. O Edital pelo site www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail
licitacoes.iuiu@gmail.com ou direto na sede da Prefeitura, sito:
Praça Abílio Pereira, 232 - centro, no horário de 08h às 12h, em
dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 27 de julho de 2018.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro


		2018-07-30T13:32:50-0300




